АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 марта 2020г.                                                                                         №  124

О подготовке проекта изменений в  Генеральный план сельского поселения «Село Гаврики»

В соответствии со статьями 9,18,24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом  муниципального района «Мещовский район»,  в целях установления границ населенных пунктов,  администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать разработку проекта изменений в Генеральный план сельского поселения «Село Гаврики»:
- в части установления границы населенного пункта      дер.Фоминская Дача в связи с переводом из земель лесного фонда;
- приведение в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 09.01.2018г. №10 «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. № 793»;
-приведение в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 23.11.2018 N 650 "Об установлении формы графического описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, формы текстового описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, требований к точности определения координат характерных точек границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, формату электронного документа, содержащего сведения о границах населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, и о признании утратившими силу приказов Минэкономразвития России от 23 марта 2016 г. N 163 и от 4 мая 2018 г. N 236;
- приведение в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 19 сентября 2019 г. № 498 «Об утверждении требований к структуре и форматам информации, составляющей информационный ресурс федеральной государственной информационной системы территориального планирования».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                                                 В.Г.Поляков